



## مرور



## اقدامات هلال احمر باعث کاهش تصادفات شد

رئیس سازمان اداری و امور استخدامی در بازدید از پایگاه‌های امدادی هلال احمر تهران، از تمامی اعضای هلال احمر که در طول نوروز و در ماه مبارک رمضان، به هموطنان خدمات‌رسانی کردند، قدردانی کرد.

به گزارش روابط عمومی جمعیت هلال احمر، میثم لطیفی در بازدیدی که به همراه رئیس جمعیت هلال احمر از پایگاه‌ها و پست‌های امدادی نوروزی هلال احمر تهران داشت، گفت: اعضای هلال احمر در پست‌های نوروزی یا ارائه خدمات باعث نشاط و شادی هموطنان ویژه کودکان در غرفه‌های دوستدار کودک شدند که باعث افتخار است. رئیس سازمان اداری و امور استخدامی بیان کرد: این بازدیدها بیانیه‌ای است تا از زحمات شما اعضای کادر و داوطلب جمعیت هلال احمر دوست داشتنی قدردانی کنیم که با زبان روزه در طول نوروز خدمات‌رسانی کردید.

لطیفی افزود: همه باید تلاش کنیم تا تمامی مردم کشور داوطلب هلال احمر شوند. خدمات بشردوستانه هلال احمر در طول سال بی نظیر است که در نوروز با شور و نشاط انجام شد و اعضای داوطلب در این پست‌ها بی نظیر عمل کردند.

لطیفی اضافه کرد: اقدامات ویژه هلال احمر به کاهش حوادث از جمله تصادفات در نوروز امسال کمک کرد و بالای ۱۳۰ هزار نفر از داوطلبان بدون هیچ چشم‌داشتی در ایام نوروز در خدمت هموطنان بودند که از تک تک این عزیزان قدردانی می‌کنم.

رئیس جمعیت هلال احمر نیز در این دیدار اظهار کرد: جمعیت هلال احمر داوطلب محور است و کارکنان و اعضای داوطلب با روحیه ایثارگری به هموطنان خدمات‌رسانی می‌کنند. دکتر پیرحسین کولیوند، اضافه کرد: از تمام هموطنان کشور قدردانی می‌کنم که در تمامی شرایط به شکل کولیوند، اضافه کرد: از تمام هموطنان کشور قدردانی می‌کنم که در تمامی شرایط به شکل بی نظیری هلال احمر را یاری می‌دهند و در کمک به غرقه و سیلزدگان سیستان و بلوچستان نیز یک بار دیگر خود را نشان دادند.

رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان:

## ایران امسال میزبان المپیاد فیزیک جهانی است

رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان با بیان اینکه ایران سال ۱۴۰۳ میزبان المپیاد فیزیک جهانی است، گفت: المپیاد هوش مصنوعی و فلسفه و منطق برگزار می‌شود. به گزارش ایرنا، سیدرضا حسینی رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان درباره تعاملات بین‌المللی در باشگاه دانش پژوهان جوان اظهار داشت: اکنون وضعیت خوبی در حوزه المپیاد جهانی داریم، می‌توان گفت در منطقه رتبه یک و در دنیا در ۱۰ رتبه نخست قرار داریم.

حسینی با تأکید بر اینکه المپیادها با توجه به نیازهای روز دستخوش تغییر و تحولی می‌شوند، افزود: به‌طور مثال المپیاد هوش مصنوعی و المپیاد فلسفه و منطق در حوزه علوم انسانی برای سال آینده ایجاد می‌شود.

وی افزود: برگزاری این المپیادها را مصوب کردیم و اکنون در حال طراحی سؤال و آماده‌سازی شرایط برای آنها هستیم.

رئیس باشگاه دانش پژوهان جوان درباره دستاوردهای مدال آوری دانش‌آموزان اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ یعنی در دو سال اول دولت سیزدهم، ۳۰مدال طلای المپیاد جهانی دریافت کردیم؛ در حالی که در چهار سال دولت دوازدهم در مجموع ۲۶ مدال المپیاد طلای جهانی دریافت کرده بودیم.

پاک‌آیین، سخنگوی وزارت بهداشت:

## تعرّفه‌های اعلام شده پزشکان عمومی قانونی و مورد تأیید نیست

پدرام پاک‌آیین، سخنگوی وزارت بهداشت گفت: تعریف‌های اعلامی معاینه پزشکان عمومی مورد تأیید وزارت بهداشت نیست و تعریف مذکور متعاقباً از سوی این وزارتخانه اعلام می‌شود.

وی افزود: بیشترین افزایش تعرفه خدمات درمانی، تشخیصی و پزشکی با هدف تأمین هزینه‌های مراکز درمانی و ماندگاری پزشکان در بخش دولتی به میزان ۳۵ درصد در دولت سیزدهم صورت گرفته که اعم از هزینه‌های خدمات بیمارستانی و سهم پزشکان است.

پاک‌آیین افزود: سهم پزشکان (شامل جزء حرفه‌ای و حق ویزیت) هنوز از سوی دولت ابلاغ و اعلام نشده و ارقام اعلام شده در رسانه‌ها و فضای مجازی فاقد اعتبار است.

سخنگوی وزارت بهداشت تصریح کرد: محاسبه تعرفه خدمات درمانی و تصویب آن در دولت با رویکرد تعادلی مبنی بر حمایت از سید معیشتی مردم، تأمین حق جامعه در دسترسی آسان و ارزان به خدمات درمان و ماندگاری پزشکان در بخش دولتی صورت گرفته است.

علاوه‌بر مشارکت در تمام مراحل اجرای این تفاهنامه، مسئولیت تصویب سرانه آموزشی سالانه و پرداخت هزینه آموزش مقرر بگيران بیمه بیکاری با اخذ مستندات هزینه‌کرد ۶ ماه یکبار به سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای در چهارچوب اعتبارات مصوب را به‌عهده دارد.

## قطع مقرری بیکاری با عدم حضور در کلاس‌های آموزشی

شکوری گفت: هزینه‌های مربوط به آموزش در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای برای مقرری‌بگیران بیمه بیکاری کاملاً رایگان است و چنانچه کارفرمایان نیز متقاضی بهره‌گیری از مقرری‌بگیران آموزش دیده باشند در این خصوص هزینه متقبل نخواهند شد و هزینه‌های مربوطه از محل اعتبارات صندوق بیمه بیکاری تأمین و پرداخت می‌شود.

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به اینکه تمام بیمه‌شدگان بیکار اعم از زن یا مرد که از صندوق بیمه بیکاری مقرری دریافت می‌کنند موظف هستند در صورت معرفی در دوره‌های آموزشی مورد نظر شرکت کنند، افزود: در صورت امتناع از شرکت در دوره‌های آموزشی یا ترک دوره بدون عذر موجه، ادارات تعاون کار و رفاه اجتماعی و سازمان تأمین اجتماعی به استناد بند «ب» ماده ۸ قانون بیمه بیکاری مکلف به قطع مقرری این افراد هستند.

## درخواست بیمه بیکاری کاملاً غیرحضور است

شکوری درباره نحوه درخواست بیمه بیکاری گفت: در حال حاضر کلیه مراحل مربوط به اخذ درخواست بیمه بیکاری، احراز هویت، تشخیص شرایط قانونی، معرفی فرد بیکار به سازمان تأمین اجتماعی، برقراری و پرداخت حقوق بیمه بیکاری به صورت کاملاً غیرحضور صورت می‌پذیرد و بیمه‌شده بیکار باید ظرف ۳۰ روز از تاریخ بیکاری با مراجعه به سامانه جامع روابط کار به نشانی [prkar.mcls.gov.ir](http://prkar.mcls.gov.ir) درخواست خود را برای دریافت بیمه بیکاری ارائه و اطلاعات موردنیاز و مدارک و مستندات مربوطه را در آن سامانه بارگذاری کند.

در صورت احراز شرایط قانونی، درخواست موافقت با برقراری بیمه بیکاری از سوی اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مربوطه به صورت سیستمی به سامانه متمرکز تعهدات کوتاه‌مدت و بیمه بیکاری سازمان تأمین اجتماعی برای برقراری بیمه بیکاری اعلام می‌شود. امکان رصد وضعیت درخواست در سامانه مذکور برای فرد بیکار فراهم است و در هر مرحله نیز از طریق پیامک اطلاع‌رسانی می‌شود.

سازمان تأمین اجتماعی و سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور منعقد شد تا شرایط استفاده بهینه از منابع محدود صندوق بیمه بیکاری فراهم شود. با این اقدام زمینه اشتغال مجدد مقرری‌بگیران از طریق ارتقای سطح مهارتی زودتر ایجاد می‌شود.

## هدف، آموزش کارگران مطابق نیاز بازار کار است

شکوری، درخصوص موضوع اصلی این تفاهنامه گفت: با انعقاد این تفاهنامه و ساماندهی متناسب‌سازی دوره‌های آموزش مهارتی ارائه‌شده توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای با فرصت‌های شغلی مورد نیاز بازار کار هر منطقه، تقاضای کارفرمایان و ارائه آموزش‌ها با بالاترین استاندارد به بیکاران برای هدفمند کردن آنها انجام می‌شود تا زمینه اشتغال مجدد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری فراهم شود.

وی تأکید کرد: منظور از آموزش، ارائه آموزش مهارت‌های مورد نیاز بازار کار، بازآموزی و تجدید مهارت مقرری‌بگیران بیمه بیکاری است که جنبه عملی و حرفه‌ای داشته و بیمه‌شدگان بیکار را برای شغل معین که جنبه اشتغال کارگاهی یا خوداشتغالی داشته باشد تربیت و آماده می‌کند.

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی درخصوص جزئیات این تفاهنامه گفت: دو کمیته مشترک استانی و ستادی با حضور مدیران کل و کارشناسان ذی‌ربط دستگاه‌های مذکور پیش‌بینی شده است. وظایف مربوط به احصاء نیازهای شغلی و مهارتی مورد نیاز بازار کار منطقه، طبقه‌بندی مقرری‌بگیران استان براساس سن، جنس، رشته تحصیلی، مهارت و شغل قبلی و تعیین ظرفیت‌های آموزشی موجود در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای استان و رسیدگی به تقاضاهای کارفرمایان در خصوص نیاز به نیروی کار در حرفه و شغل معین همچنین معرفی افراد واجد شرایط از بین مقرری‌بگیران دارای مهارت در شغل و حرفه مورد نظر از وظایف کمیته استانی است.

شکوری با اشاره به اینکه اقدامات مربوط به بررسی نیازهای آموزشی استان‌ها و تعیین نوع آموزش‌ها با ستاد استانی است، افزود: بررسی تعداد مهارت‌آموزان هر استان متناسب با تعداد نیروی ماهر موردنیاز در حرفه یا شغل موردنظر از لحاظ تعداد مقرری‌بگیران هر استان در چهارچوب اعتبارات مصوب بیمه بیکاری، بررسی اثربخشی آموزش‌های ارائه شده همچنین تعیین هزینه سرانه آموزش مقرری‌بگیران بیمه بیکاری از وظایف کمیته ستادی است.

به گفته وی، طبق مفاد این تفاهنامه، سازمان تأمین اجتماعی آموزش و پرورش مورد توجه قرار می‌گیرد.

طریفی حسینی در ادامه از به‌کارگیری این مدل ارزیابی به عنوان بخشی از فرایندهای جذب معلمان از طریق کنکور سراسری در دانشگاه فرهنگیان در آینده نیز خبر داد و تصریح کرد: در این مدل ارزیابی شایستگی‌های معلمی هر داوطلب توسط چندین ارزیاب حرفه‌ای و از زوایای مختلف و با آزمون‌ها و ابزارهای گوناگون تحت بررسی قرار می‌گیرد و تلاش بر این است که توانمندترین و شایسته‌ترین افراد شناسایی شده و جذب وزارت آموزش و پرورش شوند.

معاون وزیر آموزش و پرورش افزود، این مدل سه وجهی که مبتنی بر ارزیابی شایستگی‌های عمومی، تخصصی و حرفه‌ای شغل آموزگاری ابتدایی طراحی شده است هم در بخش کتبی آزمون استخدامی و هم در مرحله ارزیابی تکمیلی این آزمون که ۶۰درصد نمره داوطلب را تشکیل می‌دهد، لحاظ شده و ابزارهای ارزیابی نیز برای سنجش و احراز این شایستگی‌ها طراحی و به کار گرفته می‌شوند.

طریفی حسینی اذعان داشت: ارزیابان حرفه‌ای به‌عنوان افرادی که نقش اصلی ارزیابی را دارند اولین چیزی که باید بدانند این است که با دید حرفه‌ای در کار ارزیابی و فضاهای داوطلبان ورود کرده و دقت لازم، بدون هیچ‌گونه سوگیری و تعصب را برای احراز شایستگی‌های عمومی، شایستگی‌های تخصصی که مبتنی بر دانش موضوعی شغل معلمی و شایستگی‌های حرفه‌ای که در واقع مبتنی بر مهارت‌ها و تجارب فردی



## کارفرمایان

به دنبال

کارگران ماهر

می‌گردند، به

همین منظور

تفاهنامه

سه‌جانبه

برای آموزش

مقرری‌بگیران

بیمه بیکاری

فیما بین

معاونت

روابط کار

وزارت تعاون،

کار و رفاه

اجتماعی،

سازمان

تأمین

اجتماعی

و سازمان

آموزش فنی

و حرفه‌ای

کشور منعقد

شد تا با این

اقدام زمینه

اشتغال

مجدد

مقرری‌بگیران

از طریق

ارتقای سطح

مهارتی زودتر

ایجاد شود



حسین نقی زاده / ایران

## مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی در گفت‌وگو با «ایران» اعلام کرد

## کاهش ۱۰ درصدی مقرری‌بگیران بیمه بیکاری

## حداکثر زمان دریافت بیمه بیکاری در تأمین اجتماعی

برای مجردها ۳۶ و متأهلان ۵۰ ماه است

## گزارش

## محدثه جعفری

خبرنگار

که طبق مقررات این قانون بیکار می‌شوند مقرری بیمه بیکاری پرداخت کند. از منظر قانون، بیمه بیکاری به تمام مشمولین قانون تأمین اجتماعی که تابع قانون کار هستند به استثنای بازنشستگان، ازکارافتادگان کلی، صاحبان حرف و مشاغل آزاد، بیمه‌شدگان اختیاری و اتباع خارجی، تعلق خواهد گرفت. وی با بیان اینکه بیکار از نظر قانون، بیمه‌شده‌ای است که بدون میل و اراده بیکار شده و آماده کار باشد، می‌افزاید: حق بیمه بیکاری به میزان (۲۳٪) مزد بیمه شده است که کلاً توسط کارفرما تأمین و پرداخت می‌شود. بیمه‌شدگان بیکار در صورتی که بدون میل و اراده بیکار و آماده کار باشند و قبل از بیکار شدن حداقل ۶ ماه سابقه پرداخت بیمه را داشته و ظرف ۳۰ روز از تاریخ بیکاری درخواست خود را برای دریافت بیمه بیکاری به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کنند، مشمول بهره‌مندی از مزایای قانون بیمه بیکاری خواهند بود.

وی درخصوص افرادی که نتوانسته‌اند

ظرف مدت تعیین‌شده بیکاری‌شان را اعلام کنند، گفت: بیمه‌شده بیکار موظف است ظرف ۳۰ روز از تاریخ بیکاری درخواست خود را برای دریافت بیمه بیکاری به اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است همزمان با اجرای قانون بیمه بیکاری، آموزش مهارت‌های مورد نیاز بازار کار و نیز بازآموزی و تجدید مهارت کارگران تحت پوشش بیمه بیکاری را در مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای فراهم کند و هزینه‌های مربوط از محل اعتبارات حساب صندوق بیمه بیکاری پرداخت می‌شود.

وی با اشاره به گذشت ۳۳ سال از تصویب قانون بیمه بیکاری و تحولات بازارکار و ضرورت آموزش مقرر بگيران بیمه بیکاری متناسب با نیاز بازار کار و صنعت هر منطقه، افزود: اکنون کارفرمایان برای تأمین نیرو به دنبال کارگران ماهر می‌گردند به همین منظور تفاهنامه سه‌جانبه برای آموزش فنی و حرفه‌ای مقرری‌بگیران بیمه بیکاری فیما بین معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی،

## انعقاد تفاهنامه‌های برای آموزش

## مقرری‌بگیران بیمه بیکاری

شکوری، در خصوص تفاهنامه

## معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش مطرح کرد

## انتخاب شایسته‌ترین افراد

## به عنوان معلم دوره ابتدایی

## گزارش خبری

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: باید برای انتخاب بهترین و شایسته‌ترین افراد به عنوان معلم دوره ابتدایی دقت بیشتری داشته باشیم.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، حمید طریفی حسینی در گردهمایی ارزیابان و تسهیلگران آزمون استخدامی آموزگاران مناطق نوزده‌گانه شهر تهران، از معلم به عنوان مهم‌ترین رکن جریان کیفیت‌بخشی و کارآمدسازی نظام تعلیم و تربیت و مدارس کشور یاد کرد و افزود: در نظام آموزش ابتدایی که اصل و اساس کار تربیت بر عهده یک معلم پایه است، این امر از اهمیت بیشتری برخوردار می‌شود. طریفی حسینی برگزاری آزمون‌های استخدامی، تغییر شیوه جذب معلمان و استخدام معلمان جدید را یک فرصت تاریخی بی‌نظیر برای نوسازی و تقویت سرمایه انسانی در نظام آموزش ابتدایی دانست که باید مغتنم شمرده شود. وی

افزود: فرزندان و کودکان کشور که به عنوان امانت‌هایی در نظام تعلیم و تربیت به ما سپرده شده‌اند لایق شایسته‌ترین افراد به‌عنوان معلم هستند و ما باید بتوانیم دسترسی این کودکان را به آنچه شایسته آن هستند تضمین کنیم و این امر رقم نمی‌خورد مگر آنکه ما یک معلم

با شایستگی‌های مورد تأکید سندن تحول‌بنیادین آموزش و پرورش برای آنها فراهم کنیم. به گفته معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش، کار شناسایی، انتخاب و گزینش معلم مبتنی بر مدل شایستگی محور که یک مدل جدید و کارآمد در مدیریت سرمایه



ابوالفضل نسائی / ایران